
   

令和７年度北海道遠軽高等学校全日制課程体験入学について（ご案内） 

 

 盛夏の候 貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日ごろから、本校教育活動の推進にご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、本校全日制課程における体験入学を次のとおり実施いたしますので、お知らせ

いたします。 

つきましては、実施内容等を生徒及び保護者に周知いただきますとともに、希望者の

取りまとめにご協力をお願い申し上げます。 

また、取りまとめに際しては、「体験入学調査用紙」（ホームページ上に掲載）に必要

事項をご入力のうえ、９月２日（火）までに本校全日制担当までメールでご返信くださ

いますようお願いいたします。 

＊なお、９月２日（火）以降も申し込みは随時受け付けますが、電話等で事前に連絡

をお願いします。 

記 

１ 趣 旨 

(1)  学校説明・部活動体験等を通じて、本校の教育活動について理解の深化を図る。 

(2)  単位制等に関する説明を通じて、中学生の進路決定の一助とする。 

２ 実施日時 

  令和７年９月９日（火） 13:20～16:00（受付 13:00～13:20） 

３ 実施内容 

(1)  歓迎セレモニー・学校紹介     13:20～14:10 

(2)  部活動体験・見学         14:20～16:00  

※部活動体験は 18:00 まで可能です。（体験延長希望者のみ） 

※部活動体験希望者は調査用紙に部活動名記入の上、「部活動体験 参加 

保護者等承諾書」を当日持参願います。 

※本校設置部活動一覧 バスケットボール部、男女バレーボール部、バドミントン

部、サッカー部、卓球部、剣道部、弓道部、野球部、ソフトテニス部、陸上部、

ソフトボール部、ラグビーフットボール部、山岳部、スキー部、美術部、写真部、

図書部、ボランティア部、吹奏楽局、放送局 

４ 対 象 者 

    中学校３年生及びその保護者等 

５ そ の 他 

  「体験入学調査用紙」・「部活動体験 参加保護者等承諾書」・「部活動体験・見 

学一覧」は、全日制ホームページの Excel データをご利用ください。 

   ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｱﾄﾞﾚｽ http://www.engaru.hokkaido-c.ed.jp 

     E-mail katsu-a@hokkaido-c.ed.jp 


